РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22 сессии 4 созыва
от 18 ноября 2020 г. 									№ 34

Об установлении процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера лицам, состоящим в трудовых отношениях в  органах местного самоуправления Пенингское сельского поселения

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменения в Законом Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия»  Совет Пенингского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, лицам, состоящим в трудовых отношениях в органах местного самоуправления Пенингского сельского поселения, в размере 50 % с первого дня работы.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru и обнародовать в установленном законом порядке.

Глава Пенингского
сельского поселения                                                              М. В. Зайцев